令和４年９月３０日

５年生・６年生の保護者 様

京都市立深草小学校

校 長 德留 祐悟

「歴史都市・京都から学ぶジュニア京都検定」基礎コース・発展コースの実施の

お知らせ

初秋の候、保護者の皆様におかれましてはお変わりなくお過ごしのことと存じます。

さて、本校では、子どもたちが郷土・京都にますますの愛着と誇りを持ってくれることを願い、「歴

史都市・京都から学ぶジュニア京都検定」に取り組んでいます。

京都のまちは、私たちが暮らす地域や日常生活の中に、千年を越える悠久の歴史に彩られた豊かな文

化や伝統が息づく世界でも有数の歴史都市です。子どもたちがそうした恵まれた環境の中で、身近にあ

る京都の素晴らしい財産に触れ、体験を通して京都を深く知ることで、京都の魅力を世界へ発信する担

い手となることを目指して実施しているものです。

今年度も５年生を対象に「基礎コース」、また、６年生を対象に「発展コース」を下記のとおり取り

組みますので、お知らせします。

今後とも、本校教育の推進にあたり、御理解・御協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

１ 日時

令和４年１１月４日（金） （実施時間については、学習予定表でお知らせします。）

２ 内容

択一式（３０問）

京都の歴史、文化、芸術、産業などに関する択一式問題（主にテキストブックから出題）

３ その他

  ・検定料は無料です。

  ・ＧＩＧＡ端末を活用しての実施となります。

  ・小学５年生を対象に、「ジュニア京都文化観光大使」の公募を併せて実施しますので、奮っ

て御応募ください。

   応募用紙は、改めて配布します。

  ※「ジュニア京都文化観光大使」とは、

    京都市内在住の小学５年生の皆様を対象に募集します。大使として任命した場合、京都の

魅力をＰＲする様々な活動に参加することとなり、広報紙「あつまれ！京
みやこ

わくわくのトビ

ラ」等でその活動を紹介します。